# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Quattuor Euangelia usui lectionum missae adcommadata - Cod. Aug. perg. 207**

**Hieronymus, Sophronius Eusebius**

**[S.l.], [9. Jahrh.]**

Evangelium secundum Iohannem

[urn:nbn:de:bsz:31-60784](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-60784)

147

# INCIPIT EVANGELIUM SECUNDUM IOHANNES

**I**N PRINCIPIO ERAT VERBUM · ET VERBUM  
ERAT APUD Deum · Ets ERAT VERBUM · HOC ERAT  
IN PRINCIPIO APUD Deum · OMNIA PER IPsum FACTA SUNT · ET SINE  
IPso FACTUM EST NIHIL · QUOD FACTUM EST IN IPso VITA ERAT · ET VITA  
ERAT LUX HOMINUM · ET LUX IN TENEBRIS LUCet · ET TENEBRAE EAM NON  
COMPREHENDERUNT ·

**E**UIT HOMO MISSUS Ado · CUI NOMEN ERAT IOHANNES · HIC VENIT IN  
TESTIMONIUM · VT TESTIMONIUM PERHIBERet DE LUMINE · VT OMNES  
CREDERENT PER ILLUM · NON ERAT ILLE LUX · SED UT TESTIMONIUM  
PERHIBERet DE LUMINE ·

**E**RAT LUX VERA · QUAE IN LUMINAT OMNEM HOMINEM VENIENTEM IN MUNDUM ·  
IN MUNDO ERAT · ET MUNDUS PER IPsum FACTUS EST · ET MUNDUS Eum NON COGNUIT ·

**I**N PROPRIA VENIT · ET SUUM NON RECEPERUNT · QUOT QUOT AUTEM  
RECEPERUNT EUM · DEDIT Eis POTESTATEM FILIOS Di FIERI HIS QUI CRE-  
DUNT IN NOMINE Eius · QUI NON SerUANT ANGUINIBUS · NEQUE SerUOLUN-  
TATE CARNIS · NEQUE SerUOLUNTATE VITae · SED SerUANTur NATI SUNT ·

**E**T VERBUM CARO FACTUM EST · ET HABITAVIT IN NOBis · ET VIDIMUS  
GLORIAM Eius · GLORIAM QUASI UNIGENITus ApaTRe · PleNum GRATIAE ·  
ET VERITATis ·

**I**ohannes testimonium perhibet de ipso. et clamabat dicens. Hic erat  
quem dixi. qui post me uenturus est. Antequam factus est. qui a prior me erat.

**E**t de plenitudine eius nos omnes accepimus. Et gratiam pro gratia.  
quia lex per moysen data est. gratia & ueritas per ihm xpm facta est.  
qm̄ nemo uidit umquam. unigenitus filius qui est in sinu patris  
ipse enarrauit.

**E**T HOC EST TESTIMONIUM IOHANNIS.

quandam miserunt iudaei ab hierosolymis sacerdotes & leuitas  
ad eum. ut interrogarent eum. Inquisit. Et confessus est. &  
non negauit. Et confessus est. quia non sum ego xps. Et in  
terrogauerunt eum. Quid ergo helias estu. Et dixit. non sum.  
Propheta estu. Et respondit. non. Dixerunt ergo ei. Quis erit  
ut responsum de mus his qui miserunt nos. Quid dicis de ipso.

**A**tt. Ego uox clamantis in deserto. dirigite uiam dñi. Sicut dixit  
esaias propheta.

**E**t qui missi fuerant. erant saphariseis. Et interrogauerunt  
eum. Et dixerunt ei. Quid ergo baptizas. Si tu non es xps. neque  
helias. neque propheta.

**R**espondit eis iohannes dicens. Ego baptizo in aqua. medius autem  
ur̄m st̄et quem uos non scitis. Ipse est qui post me uenturus est.  
qui antequam factus est. Cuius ego non sum dignus. ut soluum eius  
corrigam calciamenti.

**H**AEC IN BETHANIA FACTA SUNT TRANS IORDANEN. VBI ERAT IOHANNES  
 BAPTIZANS. ALTERA DIE UID & IOHANNES IHM UENIENTEM AD SE. ET ERAT  
 ECCE AGNUS DEI. QUI TOLLIT PECCATUM MUNDI

**H**IC EST DE QUO DIXI. POST ME UENIT QUI ANTE ME FACTUS EST. QUIA  
 PRIOR ME ERAT. ET EGONESCIEBAM EUM. SED UT MANIFESTAUR  
 ISRAEL. PROPTEREA UENI EGO IN AQUA BAPTIZANS.

**E**T TESTIMONIUM PERHIBUIT IOHANNES Dicens. QUIA UIDI SPIRITUM  
 DESCENDENTEM QUASI COLUMBAM DE CAELO. ET MANSIT SUPER EUM.  
 ET EGONESCIEBAM EUM. SED QUI MISIT ME BAPTIZARE IN AQUA. ILLE  
 MIHI DIXIT. SUPER QUEM UIDERIS SPIRITUM DESCENDENTEM & MANEN  
 TEM SUPER EUM. HIC EST QUI BAPTIZAT IN SPIRITU. ET EGONIDI  
 & TESTIMONIUM PERHIBUI. QUIA HIC EST FILIUS DEI.

**A**LTERA DIE ITERUM STABAT IOHANNES. ET EX DISCIPULIS EIUS DUO.  
 ET RESPICIENS IHM AMBULANTEM. DICIT. ECCE AGNUS DEI. ET AUDI  
 ERANT EUM DUO DISCIPULI LOQUENTEM. ET SEQUITI SUNT IHM.  
 CONUERSUS AUTEM IHM. & UIDENS EOS SEQUENTES SE. DICIT EIS. QUID  
 QUERTIS. QUI DIXERUNT EI. Rabbi. quod dicitur interpretati  
 magister. VBI HABITAS. DICIT EIS. Venite & uidete. Uenerunt  
 & UIDERUNT UBIMANERET. ET APUDE EUM MANSERUNT DIE ILLO.  
 HORA AUTEM ERAT QUASI DECIMA. ERAT AUTEM ANDREAS FRATER SIMONIS  
 PETRI. VNUS & DUOBUS QUI AUDIERANT AB IOHANNE. ET SEQUITI  
 FUERANT EUM.

10  
11  
12  
13

**I**Nuenit hic primum fratrem suum simonem . & dicit ei . Inuenimus  
messiam . quod est interpretatum xps . Et adduxerunt eum ad ihm .  
Inuitus autem eum ihs . dixit . Tu es simon filius iona . tu uocaberis  
caephas quod interpretatur petrus .

10  
11  
12  
13

**I**N crastinum uoluit exire in galilaeam . & inuenit philippum . & dicit  
ei ihs . Sequere me . Erat autem philippus ab & hsaida ciuitate an  
dreae & petri . Inuenit philippus nathanahel . & dicit ei . Quem  
scripsit moyses in lege & propheta . Inuenimus ihm filium ioseph  
anazar&h . Et dixit ei nathanahel . Anazar&h potest aliquid boni  
esse . Dicit ei philippus . Veni & uide . Uidit ihs nathanahel ueni  
entem ad se . & dicit deo . Ecce uere israhelita . in quodolus non est .  
Dicit ei nathanahel . Unde me nosti . Respondit ihs . & dixit ei .  
Priusquam te philippus uocaret . cum esses sub ficu uidi te . Respon  
dit ei nathanahel . Et ait . Rabbi . tu es filius di . tu es rex israhel .  
Respondit ihs . & dixit ei . Qui dixit tibi . uide te sub ficu . credis  
mihi . uis uidebis . & dicit ei . Amen amen dico uobis . uidebi  
tis caelum apertum . Et angelos di ascendentes & descendentes .  
supra filium hominis .

2

II

**E**T DIETERTIO NUPTIAE FACTAE SUNT  
in canagalilaeae . Erat mater ihu ibi . Vocatus est autem & ihs .  
& discipulus eius ad nuptias . Et deficiente uino . dicit mater

ihu ad eum. Vinum non habent. Et dicit ei ihs. Quid mihi  
 & tibi est mulier. Nondum uenit hora mea. Dicit mater eius  
 ministris. Quodcumque dixerit uobis. facite. Erant autem  
 ibi Lapideae hidriae sepositae secundum purificationem  
 iudaeorum. capientes singulae m&rsas binas uel ternas.  
 Dicit ei ihs. Imple & hydrias aqua. Et impleuerunt eas usque  
 ad summum. Et dicit ei ihs. Haurite nunc. et ferte archi-  
 triclinio. Et tulerunt. Ut autem gustauit architriclinus  
 aquam uinum factam. et non sciebat unde esset. ministri autem  
 sciebant qui haurierant aquam. Vocat sponsum architriclinus.  
 Et dicit ei. Omnis homo primum bonum uinum ponit. Et cum  
 inebriati fuerint. tunc id quod deterius est. Tu autem ser-  
 uasti bonum uinum usque adhuc. Hoc fecit initium signoru  
 ihu in cana galileae. & manifestauit gloriam suam. Et credi-  
 derunt in eum discipuli eius.

lo. eum  
 VII  
 me. xiiii  
**P**ost hoc descendit capharnaum. ipse & mater eius & fratres eius  
 & discipuli eius. Et ibi manserunt non multis diebus.

lo. ar  
 me. celum  
 an. elui  
 lo. ecle  
 me. xxi  
**E**t prope erat pascha iudaeorum. Et ascendit hierosolymam ihs.  
**E**t inuenit in templo uendentes boues & oues & columbas. Et num-  
 mularios sedentes. Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis.  
 omnes eiecit de templo. Oues quoque & boues. Et nummularioru

effudit aër. & mentas subuertit. Et his qui columbas uendebant dixit.  
Aufer te ista hinc. nolite facere domū patris mei domū negotiationis.

10<sup>o</sup> x<sup>o</sup> <sup>ccii</sup>  
50<sup>o</sup>

**R**ecordati uero sunt discipuli eius. quia scriptum est. Zelus domus  
tuaë comedit me.

10<sup>o</sup> <sup>cciii</sup>  
50<sup>o</sup> <sup>ccii</sup>  
50<sup>o</sup> <sup>cciii</sup>

**R**esponderunt ergo iudaei. Et dixerunt ei. Quod signum ostendis  
nobis quia haec facis.

10<sup>o</sup> <sup>cciiii</sup>  
50<sup>o</sup>

**R**espondit ih̄s. Et dixit eis. Soluite templum hoc. Et in tribus diebus  
reædificabo illud. Dixerunt ergo iudaei. Quadraginta & sex annis  
aedificatum est templum hoc. Et tu in tribus diebus reædificabis illud.

Ille autem dicebat. de templo corporis sui. Cum ergo resurrexisset  
& a mortuis. recordati sunt discipuli eius. quia hoc dicebat.  
Et crediderunt scripturae & sermōni quem dixit ih̄s. Cum  
autem esset in hierosolymis in pascha in die festo. multi credide-  
runt in nomine eius. uidentes signa eius quae faciebat. Ipse autē  
ih̄s non credebat semetipsum eis. eo quod ipse nosset & omnes.